
 
 

 

 

  Zápis ze 172. schůze VV ŠSČR 

Online, 29. srpna 2023 
 

Přítomni: Martin Petr, Jan Mazuch, Rostislav Svoboda, Jan Malec, Jan Sikora, Zdeněk Fiala 

 

Hosté: František Štross (generální sekretář), Petr Boleslav (předseda KRÚ), Petr Pisk (předseda KPT), 

Bohumír Sunek (předseda RK), Evžen Pospíšil (předseda TK) 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Schůzi zahájil v 17:01 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 

 

2. Schválení zápisu ze 171. schůze VV ŠSČR   
 

Na základě hlasování per rollam revokováno usnesení č. 171/20 z důvodu změny termínu ME 

jednotlivců. Do zápisu ze 171. schůze VV bude zaznamenáno. 

 

Usnesení 172/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 171. schůze VV ŠSČR. 

 

Úkol 172/1: upravit zápis ze 171. schůze VV ŠSČR na základě revokace usnesení č. 171/20 – sekretariát. 

 

Příloha 1: Zápis ze 171. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 172. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 171. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 172. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

8 Šachy do škol V. Souralová 



 
 

 

 

9 Zpráva předsedy STK J. Malec 

10 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

11 Zpráva předsedy KR J. Sikora 

12 Zpráva sekretariátu F. Štross 

13 Různé   

14 Závěr   

 

Usnesení 172/2: VV ŠSČR schvaluje program 172. schůze VV ŠSČR. 

4. Přehled usnesení per rollam 
 

Usnesení per rollam v období 26. 07. - 28. 08. 2023: 

1) VV ŠSČR schválil proplacení předložené faktury za účast české reprezentace na ME družstev 2023 
 
2) VV ŠSČR schválil podání žádosti o změnu federace Piotra Piesika z POL do CZE 
 
3) VV ŠSČR schválil proplacení předložené faktury za účast české výpravy na MS kadetů v Egyptě. 
 
4) VV ŠSČR schválil proplacení předložené faktury za letenky české výpravy na ME mládeže v 
Rumunsku.  
 
5) VV ŠSČR revokoval usnesení č. 171/20 ze 171. schůze VV ŠSČR a z důvodu změny termínu ME 
jednotlivců vrátil ve Sportovním kalendáři 2023/2024 termín závěrečného extraligového trojkola na 
5. - 7. 4. 2024. 
 

5. Kontrola úkolů 
 

F. Štross informoval o průběžném plnění úkolů. 

 

Usnesení 172/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

 

Příloha 2: Stav úkolů po 172. schůzi VV ŠSČR 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 
Příprava Konference ŠSČR 
14. srpna byla zástupcům krajů odeslána pozvánka na Konferenci ŠSČR, která se uskuteční v sobotu 23. 
září v Praze na Strahově. V rámci přípravy konference předkládám v neveřejných přílohách Jednací řád 



 
 

 

 

a další materiály. Po schválení ve VV ŠSČR budou všechny podklady pro delegáty zveřejněny na webu 
chess.cz zde. 
 
FIDE a ECU 
V Koutech nad Desnou proběhl pod patronací ECU 21. ročník Mistrovství Evropské Unie mládeže. 
Poděkování patří týmu Z. Fialy za bezproblémovou organizaci tradiční akce. 
 
ECU změnila již zveřejněný termín ME jednotlivců pro rok 2024, což má vliv na termín extraligového 
finále v blížící se sezóně. Per rollam bylo proto ve VV ŠSČR schváleno vrácení termínu na 5. až 7. 4. 2024 
(pátek až neděle). 
 
Různé 
Věnoval jsem se jednání s výukovými platformami MyChess a LearningChess, se kterými bude ŠSČR 
v následujícím školním roce spolupracovat.  
 
Navštívil jsem pardubický Czech Open, Open Letní Praha, prezentaci šachu na Sportmánii Plzeň, Open 
Jeseník a MEU mládeže.  
 
Pro Deník N jsem se v rozhovoru vyjádřil k rozhodnutí FIDE ohledně transgender šachistek, viz odkaz 
zde. 
 
Diskuze: Předložené materiály ke Konferenci ŠSČR a Statuty komisí byly prodiskutovány a schváleny 
bez větších připomínek a úprav. 
 
Usnesení 172/4: VV ŠSČR schvaluje Jednací řád Konference ŠSČR a předložené materiály. 
 
Usnesení 172/5: VV ŠSČR schvaluje předložené Statuty komisí ŠSČR. 
 
Usnesení 172/6: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
 
Úkol 172/2: zveřejnit na webu materiály předkládané Konferenci ŠSČR a schválené statuty komisí – 

sekretariát. 

 

Příloha 3: Jednací řád Konference ŠSČR v Praze 2023 
 
Příloha 4: Stanovy ŠSČR s návrhem změn 
 
Příloha 5: Ekonomická směrnice ŠSČR z návrhem změn 
 
Příloha 6: Analýza tématu členských příspěvků 
 
Příloha 7: Přehled návrhů legislativních změn 
 
Příloha 8: Statuty komisí 
 

https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/konference/konference-sscr-2023-2/
https://denikn.cz/1215504/trans-sachistky-ted-nesmi-soutezit-v-zenskych-sampionatech-dela-se-z-komara-velbloud-rika-sef-ceskeho-sachu/


 
 

 

 

7. Zpráva předsedy KM 
 

Zprávu úseku mládeže uvedl Z. Fiala. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhlásila konkurz na pořadatele Mistrovství ČR mládeže do 8 let 2024 a 
Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2024. 
 
Komise mládeže ŠSČR urguje vydání propozic Polofinále Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2023. 
Vedoucí skupin mládežnických lig zpracovali rozlosování skupin mládežnických lig pro sezónu 
2023/2024. 
 
Ve dnech 15. – 24. srpna 2023 se konalo v Koutech nad Desnou v Hotelu Dlouhé Stráně Mistrovství 
Evropské unie mládeže do 14 let. 
 
Usnesení 172/7: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2024 ve výši 
210 000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.3). 
 
Usnesení 172/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
 

8. Šachy do škol 
 
Zprávu projektu Šachy do škol zaslala Venuše Souralová. 
 
Projekt Šachy do škol 2022-2023  
V červnu byl završen další ročník Šdš. Vyhodnotili jsme dlouhodobou online soutěž v řešení úloh a 
rozeslali věcné ceny nejaktivnějším školám, školám s nejlepšími týmy a nejlepším jednotlivcům. 
 
http://www.sachydoskol.cz/zaverecne-vyhodnoceni-3-rocniku-online-souteze-sds-a-my-chess/ 
 
Děkuji tímto Martinovi Beilovi za organizaci, bezproblémový průběh a výbornou spolupráci ve všech 
měsících soutěže, také od škol mám jen pozitivní zpětnou vazbu. 
 
Celkem byl ročník 2022-2023 dokončen v počtu 120 škol či DDM, během léta již několik nových škol 
projevilo zájem o přihlášení. Na základě splnění podmínek smluv bylo vyplaceno školám celkem 
39.000Kč jako příspěvek na odměnu pro vyučujícího ve skupinách, kde se šachy vyučují jako předmět 
volitelný či povinný nebo v rámci jiného předmětu. 
 
Společný projekt zemí V4  mapující stav školního šachu dospěl k další fázi, ukončil se sběr dat, proběhla 
společná analýza, jednotliví zástupci zemí vyplnili další dotazníky za své organizace a hlavní vedoucí 
projektu, tedy nadace Judit Polgárové, sestavila a zveřejnila výsledky průzkumu.  
 
Detailní verze výsledků: 
 

http://www.sachydoskol.cz/zaverecne-vyhodnoceni-3-rocniku-online-souteze-sds-a-my-chess/


 
 

 

 

https://www.thejpcf.com/images/V4/V4%20Educational%20Chess%20Summit%20Research%20Rep
ort.pdf 
 
Shrnutí: https://www.thejpcf.com/images/V4/Report_Short.pdf 
 
Následovat bude prezentace průzkumu na říjnovém V4 Educational Chess Summit v Budapešti.  
V červenci jsem byla přijata ke studiu Sportovní diplomacie (ČOV, VŠE), výhledově bude moje 
diplomová práce pojednávat o školním šachu v zemích V4, cílem je upevňovat stávající vazby s partnery 
z projektu V4  a realizovat případné další užitečné aktivity v oblasti školního šachu. 
 
Šachy do škol v dalším školním roce 2023-2024 
I letos bude účast v projektu Šachy do škol podmíněna vyplněním online přihlášky, která je zveřejněna 
na webu. Od 25. srpna se přihlášky přijímají a potvrzují, součástí je i objednávka cvičebnic. Informaci o 
zahájení přihlašování dostanou v posledním srpnovém týdnu prostřednictvím mailu všichni krajští 
koordinátoři a všechny kontakty ve školách, které se loni nebo i v dřívějších letech projektu zúčastnily.  
Zároveň informaci o ŠDŠ rozešlu na všechny školy z adresářů MŠMT (využiji seznamy z jarního 
průzkumu pro V4). Průběžně zveřejňuji informace o Šdš na sociálních sítích pedagogických skupin. 
V jednání je úprava nabídky výukové šachové platformy, školy budeme informovat ve spolupráci s M. 
Beilem. 
 
Opět chystáme ve spolupráci s My-Chess online soutěž v řešení úloh, již 4. ročník. Věcné ceny do 
soutěže (předměty s šachovou tématikou, vybavení šachových kroužků – soupravy apod.) budou 
hrazeny z rozpočtu Šdš ve výši 30 tisíc Kč a budou částečně doplněny knihami od Knihkupectví 
Dobrovský. 
 
V srpnu mě s nabídkou spolupráce oslovil spolek Scholarum, který se zaměřuje na vzdělávání dětí a 
podporu volnočasových aktivit. 
 
Diskuze: J. Malec upozornil na neutěšený stav projektu v Libereckém kraji, kde není do projektu 
zapojena ani škola krajského koordinátora. Dohodnuto, že na příští schůzi VV bude za osobní účasti 
manažerky projektu prodiskutováno další směřování projektu. 
       
Usnesení 172/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
 

9. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
Zmatek ECU (a pořadatelské země) ohledně ME jednotlivců 2024 vyústil v další změnu termínu, takže 

termín závěrečného trojkola Extraligy 2023/2024 byl VV ŠSČR vrácen zpět na původní (standardní 

pátek – neděle) termín 5. až 7. 4. 2024. 

STK rozhodla o přidělení statusu MČR amatérů již tradičnímu pořadateli (letos ve spolupráci s oddílem 

Klub šachistů Říčany 1925) a schválila propozice akce (MČR ve všech 3 časových kategorií). 

https://www.thejpcf.com/images/V4/V4%20Educational%20Chess%20Summit%20Research%20Report.pdf
https://www.thejpcf.com/images/V4/V4%20Educational%20Chess%20Summit%20Research%20Report.pdf
https://www.thejpcf.com/images/V4/Report_Short.pdf


 
 

 

 

STK schválila propozice MČR 2023 žen v rapidu (9. září) a MČR 2023 družstev v blesku (16. září) i rapidu 

(17. září), vše v Turnově. 

STK uzavřela konkurzní řízení na pořadatele turnajů GP 2023/2024 a ve 2. kole konkurzu počet turnajů 

završila na 10. 

STK na popud KRÚ a následně VV diskutovala formát MČR 2024 mužů. Konstatovala, že stávající systém 

střídání uzavřený-open by měl být završen právě openem v roce 2024. STK se usnesla, že pokud by VV 

ŠSČR rozhodl (na základě předpokladu předsedy KRÚ o perspektivě zkvalitňování tohoto MČR právě 

jen ve formě uzavřených turnajů) uskutečnit MČR 2024 jako uzavřený, bude to možné pouze za 

předpokladu vyřešení práva účasti KP 2022 v cyklu MČR mužů (předpoklad 5tis. podpory KP 

v kvalifikačních turnajích pro uzavřené MČR 2024 nejen pro KP 2023, ale rozšíření i pro KP 2022). 

STK na popud předsedy KRÚ diskutovala variantu vyhodnocení konkurzu na pořadatele MČR mužů 

formou přesného vypsání kritérií i s jejich vahou (stupňovaným bodovým ohodnocením). STK došla 

k závěru, že tato varianta byla v minulosti odmítnuta „s rozmyslem“, ale „po letech“ je důvod se nad 

nápadem opět zamyslit. STK je připravena (za podmínky aktivní spolupráce KRÚ pro MČR mužů a žen) 

ho rozpracovat, ale odmítá ho „ušít horkou jehlou“ pro konkurz na pořadatele MČR 2024 mužů, pro 

jehož vypsání je nejvyšší čas. 

Vycházeje z dohody ve VV ŠSČR navrhuji (viz návrhy usnesení) výše dotace na MČR 2024 organizované 

STK bez navýšení oproti roku 2023. Zároveň doporučuji VV tuto dohodu přehodnotit – x Kč nemá 

zdaleka takovou hodnotu, jako mělo x Kč před 3 lety, přičemž náklady pořadatele odpovídají rostoucím 

cenám a naopak klesá schopnost hráčů/hráček nést náklady účasti. 

 

Diskuze: Delší debata proběhla ke konkurzům MČR mužů a žen. Dohodnuto, že konkurz na rok 2024 

bude vypsán co nejrychleji dle původního plánu STK (open). Zároveň byla ustavena pracovní skupina 

ve složení Martin Petr, Jan Malec a Petr Boleslav, která bude mít za úkol vypracovat koncept vypsání a 

vyhodnocování konkurzu dle bodových kritérií navržených KRÚ od ročníku 2025. 

 

Usnesení 172/10: VV ŠSČR rozhodl o konání MČR 2024 mužů jako open turnaje s tím, že MČR 2025 
bude uzavřený turnaj a o systému MČR do dalších let VV rozhodne před vypsáním konkurzu na 
pořadatele MČR 2025. 
 
Usnesení 172/11: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 v rapid šachu mužů ve výši 30.000 Kč 
a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.5). 
 
Usnesení 172/12: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 v rapid šachu žen ve výši 30.000 Kč a 
zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.6) (R. Svoboda se zdržel) 
 
Usnesení 172/13: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 seniorů ve výši 35.000 Kč a zavazuje 
tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.8). 
 



 
 

 

 

Usnesení 172/14: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 v rapid šachu družstev ve výši 35.000 
Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.11). 
 
Usnesení 172/15: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 v bleskovém šachu družstev ve výši 
35.000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.18). 
 
Usnesení 172/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
 
Úkol 172/3: Vypracovat koncept vypsání a vyhodnocování konkurzu dle bodových kritérií navržených 

KRÚ – pracovní skupina ve složení Martin Petr, Jan Malec a Petr Boleslav. 

 

10. Zpráva předsedy KMK 
 

Zprávu předsedy KMK uvedl J. Bednařík. 
 
V pondělí 11. září 2023 se uskuteční v Moravské zemské knihovně výstava Oči Brna. Knihovně 
pomáháme s koordinací akce, zprostředkování kontaktů na šachové sběratele, zajistili jsme hráče na 
simultánku a v den akce budeme pomáhat se samotným rozjezdem akce. 
 
S ČOV pracujeme na dalším Olympijském festivalu, který se uskuteční v Mostě v roce 2024. Během září 
budeme pozváni na obhlídku areálu. 
 
Na webu chess.cz zajišťujeme rozhovory s významnými šachovými osobnostmi, každý týden komentuje 
IM David Kaňovský nejzajímavější momenty z tuzemských turnajů, publikujeme také články o akcích ze 
světa. 
 
Pracujeme na plánu propagace projektu My-Chess a ŠDŠ.  
 
Aktivně komunikujeme s pořadateli turnajů a dalších propagačních šachových akcí, které podporujeme 
věcnými cenami, ale také zajišťujeme jejich propagaci na svazových kanálech. 
 
Ženský šach 
V červnu proběhla simultánka s GM Širovem v rámci ČEZ CHESS TROPHY - podpora 6 mladých šachistek. 
Koncem června v rámci PICF opět podpora mladým šachistkám - simultánky s GM Polákem, Motylevem 
a WGM Movsesian.  
 
Podpora turnajů, rozesílání nabídek od šéfky ženské komise ECU R. Pokorné na velmistrovské turnaje 
pro ženy našich hráčkám. Zde není většinou kladná odezva - časově a pracovně.  
 
Turnaj pro děvčata Cross Culture Girls -  44 šachistek z celého světa. Živý komentář měla velmistryně 
Pia Cramling a velmistr Pontus Carlsson. Nikola Kůsová obsadila 3. místo.  
 
Youtube - měsíčně nová videa, facebook, instagram - týdně alespoň jedna, dvě zajímavosti a nově od 
června i rozhovory se zajímavými osobnostmi ženského šachu - 2x měsíčně.  



 
 

 

 

 
Tým teď skvěle funguje ve složení: Marek Miča, Ondra Nytra a Jakub Kůsa. Řídí ho Lenka Kůsová, které 
moc děkuji!  
 
Další práce KMK jednou větou: 
 

• Spolupracujeme s odborným časopisem Coach 

• S manažerkou Šdš spolupracujeme na projektu V4 

• Odvysílán byl 257. díl pořadu V šachu 

• Aktivně spolupracujeme s komisí pro ženský šach 

• Komunikujeme s členskou základnou 

• Rozeslali jsme srpnový Newsletter 

• Zajišťujeme chod svazového Fanshopu a další jeho rozvoj 

• Na webu, instagramu, facebooku či twitteru jsme informovali šachovou veřejnost o 
nespočetném množství událostí, školení atd. 

 
Usnesení 172/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KMK.  

 
Příloha 9: Newsletter 08/2023 
 

11. Zpráva předsedy KR 
 
Zprávu předsedy KR uvedl J. Sikora. 
 
Školení a seminář pro rozhodčí nejvyšších tříd 
Pod vedením lektorů Kateřiny Šimáčkové a Martina Šmajzra se v Pardubicích konalo školení a seminář, 
kterého se účastnilo celkem 25 rozhodčích. 11 rozhodčích si zvýšilo kvalifikaci z R2 na R1 a 13 
rozhodčích si prodloužilo platnost své třídy R1 nebo ÚR. Vysoký počet účastníků lektoři zvládli, a 
protože máme v databázi jen 2 rozhodčí s třídou R1 s platností do konce roku 2023, tak další seminář 
letos už neplánujeme (všichni rozhodčí s platností do konce roku 2023 na to byli předem upozorněni). 
 
Delegace na ligová utkání družstev 
Před měsícem byl pro rozhodčí zpracován a zveřejněn Dotazník, pomocí kterého mají rozhodčí možnost 
vyjádřit své preference na utkání. Na vyplnění Dotazníku mají rozhodčí čas už jen do konce srpna. 
 
Pravidla pro kapitány družstev 
Doporučuji sjednotit pravidla pro naše soutěže s pravidly FIDE. 
 
Jednou možností je, aby v nějaké soutěži mládeže kapitáni ani nebyli v místnosti, anebo aby nemohli 
opravdu nic a byli jen diváci. Pak tomu ale musí odpovídat bodování a soutěž se musí hrát olympijským 
způsobem. Pak není klíčové, jestli utkání skončí 2,5 : 3,5 anebo naopak. Body se na konci soutěže sečtou 
a výhodou systému může třeba být, že se musí hrát až do posledního kola. 
 
Pokud připustíme, že kapitáni mohou řídit průběh zápasu, pak prosím o dodržení pravidel FIDE: 



 
 

 

 

B.12.4.2 During the games the captain must refrain from interfering in any way. He is, however, entitled 
to advise his players on the offering or accepting of draws or resigning of games, provided that he 
makes no comment on the actual position on the chess board, and confines himself to giving brief 
information which can in no way be regarded as an opinion about the progress of the game. The 
exchange of information should be done in the presence of the Arbiter. 
 
Překlad pro naše soutěže: 
„Kapitán se během zápasu musí zdržet jakéhokoli zasahování do hry. Je však oprávněn dát zprávu svým 
hráčům ohledně nabízení nebo přijímání remízy nebo také ohledně vzdání partie. Nesmí se vyjádřit k 
současnému postavení na šachovnici a omezí se na stručné informace, které v žádném případě 
nemohou být považovány za názor na průběh hry. Výměna informací musí probíhat za přítomnosti 
rozhodčího.“ 
 
Výhody oproti stávajícímu stavu jsou takové, že jako kapitán mohu jít za hráčem (často dítětem), které 
se například rozhodlo, že si nechce dát mat a raději prohraje za hodinu na čas. Rozhodčí s tím nic 
nezmůže, musí se počkat, ale kapitán (a často současně i trenér) „nařídí“ vzdání partie a pak ještě hráči 
může vysvětlit, že tohle ke královské hře a fair play opravdu nepatří. 
 
Další výhodou, která se děje naprosto běžně a v souladu s pravidly, ale ne v souladu se Soutěžním 
řádem je, že domácí kapitán přijde za hráčem například za stavu 6 :1 a řekne mu, aby sice s pěšcem víc, 
ale v nestejných střelcích, kde opravdu nic rozumného nejde, nabídl remízu. Ocení to jak kapitán hostů, 
tak i hráči včetně rozhodčího, že je konec a může se jet domů. Soutěžní řád se tedy poruší, ale i přesto, 
že ho máme takto napsán, tak je to se souhlasem všech zúčastněných. A ano, rozhodčí může 
napomenout kapitána, že tohle není zcela v souladu se SŘ. 
 
Pokud kapitán nesmí doporučit hráči, aby nabídl remis, tak se některé družstvo může třeba 
rozhodnout, že se hráči budou chodit pro jistotu ptát kapitána třeba každé dva tahy, jestli mají 
nabídnout. Nebo jim bude kapitán v určitý okamžik sdělovat stav utkání, nebo ukazovat zápis o utkání, 
nebo jim jen podá sklenici vody. To pak není ani na napomenutí, ale všichni budou vědět, že je to 
obcházení SŘ. Proto to pánové ve FIDE takto vymysleli a není moudré se od ostatních států a pravidel 
FIDE lišit. To „neštěstí“, že kapitán řekne hráči, aby nabídl remízu, a soupeř pak v 80 % případů na radu 
svého kapitána odmítne a hraje se dál, je menší zlo, než hrát jinak. 
 
Usnesení 172/18: VVŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 
 

12. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
Krajským šachovým svazům a celostátním sdružením byla zaslána pozvánka na Konferenci ŠSČR, která 
se uskuteční v sobotu 23. září od 11:00 v aule České unie sportu v Praze na Strahově. 
 
Krajské šachové svazy byly informovány o vypsání projektu Organizace sportu v KŠS a navýšení této 
položky v rozpočtu ŠSČR z 800.000 Kč na 1.000.000 Kč. 
 



 
 

 

 

Ve spolupráci s KRÚ byly zajištěny registrace, letenky a ubytování na ME družstev v Budvě, Černá Hora. 
 
Ve spolupráci s KPT byly zajištěny registrace, letenky a ubytování na MS U20 v Mexiku. 
 
K 31. 8. podal výpověď webmaster a sekretář Radim Borůvka. Ve spolupráci s předsedou ŠSČR se řeší 
budoucí zajištění činností, které Radim Borůvka zastával. Radimovi děkujeme za odvedenou práci a 
přejeme hodně štěstí v budoucím pracovním životě. 
 
Letošní MČR v bleskovém šachu se uskuteční v Domě kultury Dukla v Pardubicích (termín 9. prosince). 
V původně plánovaném Brně se nakonec nenašly vhodné prostory s dostatečnou kapacitou. 
 
Ve dnech 26. – 27. srpna se v prostorách auly České unie sportu v Praze na Strahově uskutečnilo MČR 
v řešení šachových skladeb. Sekretariát na tuto akci poskytl diplomy a drobné věcné ceny. 
 
Šachového historika a publicistu Jana Kalendovského jsme navrhli na Cenu města Brna 2023 v kategorii 
žurnalistika a publicistika. 
 
Na FIDE byly vyřízeny tituly FM pro Michala Jareše a WFM pro Ladu Zelbovou, odeslány žádosti o tituly 

IM pro Václava Fiňka a Jana Rubeše, o tituly IA pro Luboše Drahotského a Rostislava Huňu a o titul FA 

pro Rostislava Berezjuka. FIDE dále schválila upgrade FIDE licence IA Vladimíra Tally a IA Kateřiny 

Šimáčkové z D na C a obnovení licence FST pro Sergeje Berezjuka. Žádost o titul IM pro Adama Franka 

byla bohužel zamítnuta z důvodu neuhrání alespoň jedné IM normy v open turnaji. 

Na FIDE byla vyřízena změna federace Piotra Piesika z POL do CZE a Denise Bilunova z FIDE do CZE. 
 
V online školení trenérů 4. třídy zatím v letošním roce splnilo a zaplatilo za test celkem 67 členů. 

Usnesení 172/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

13. Různé 
 
Hospodaření ŠSČR k 25. 8. 2023 

R. Svoboda informoval o stavu hospodaření ŠSČR k 25. srpnu 2023 a poprosil správce jednotlivých 

kapitol o kontrolu a připomínky. 

 

Usnesení 172/20: VV ŠSČR bere na vědomí stav hospodaření ŠSČR k 25. 8. 2023. 

 

Příloha 10: Stav hospodaření ŠSČR k 25. 8. 2023 
 

Zpráva KRÚ 

Zprávu KRÚ uvedl P. Boleslav. 

 

World Cup 2023 



 
 

 

 

Tři čeští hráči – David Navara, Thai Dai Van Nguyen a Peter Michalík odcestovali koncem července na 
World Cup 2023 do Baku. Nejdále a to do 3. kola se probojoval David Navara, který nestačil na 
pozdějšího finalistu Inda Praggnanandhaa. Peter Michalík nepřešel první kolo, když podlehl 0,5:1,5 
Ivanu Ivaniševičovi (2536). Thai Dai Van Nguyen porazil ve 1. kole Zhang Yuanchena (2281), ve 2. kole 
ale nestačil na norskou dvojku Aryana Tariho (2641). 
 
Usnesení 172/21: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
 

Termín 173. schůze VV ŠSČR 

173. schůze VV ŠSČR se uskuteční během října. Přesný termín a místo budou ještě upřesněny. 

 

14. Závěr 
 

M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuze a ukončil schůzi ve 20:24.  

 

 

 

......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 172/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 171. schůze VV ŠSČR. 

Usnesení 172/2: VV ŠSČR schvaluje program 172. schůze VV ŠSČR. 

Usnesení 172/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

Usnesení 172/4: VV ŠSČR schvaluje Jednací řád Konference ŠSČR a předložené materiály. 
Usnesení 172/5: VV ŠSČR schvaluje předložené Statuty komisí ŠSČR. 
Usnesení 172/6: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 172/7: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2024 ve výši 
210 000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.3). 
Usnesení 172/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 172/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
Usnesení 172/10: VV ŠSČR rozhodl o konání MČR 2024 mužů jako open turnaje s tím, že MČR 2025 
bude uzavřený turnaj a o systému MČR do dalších let VV rozhodne před vypsáním konkurzu na 
pořadatele MČR 2025. 
Usnesení 172/11: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 v rapid šachu mužů ve výši 30.000 Kč 
a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.5). 
Usnesení 172/12: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 v rapid šachu žen ve výši 30.000 Kč a 
zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.6) (R. Svoboda se zdržel) 
Usnesení 172/13: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 seniorů ve výši 35.000 Kč a zavazuje 
tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.8). 



 
 

 

 

Usnesení 172/14: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 v rapid šachu družstev ve výši 35.000 
Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.11). 
Usnesení 172/15: VV ŠSČR schvaluje dotaci pořadateli MČR 2024 v bleskovém šachu družstev ve výši 
35.000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2024 (V2.18). 
Usnesení 172/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
Usnesení 172/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KMK.  
Usnesení 172/18: VVŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 
Usnesení 172/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
Usnesení 172/20: VV ŠSČR bere na vědomí stav hospodaření ŠSČR k 25. 8. 2023. 
Usnesení 172/21: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
 
Úkoly: 
 
Úkol 172/1: upravit zápis ze 171. schůze VV ŠSČR na základě revokace usnesení č. 171/20 – sekretariát. 

Úkol 172/2: zveřejnit na webu materiály předkládané Konferenci ŠSČR a schválené statuty komisí – 

sekretariát. 

Úkol 172/3: Vypracovat koncept vypsání a vyhodnocování konkurzu dle bodových kritérií navržených 

KRÚ – pracovní skupina ve složení Martin Petr, Jan Malec a Petr Boleslav. 

 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 171. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Stav úkolů po 172. schůzi VV ŠSČR 

Příloha 3: Jednací řád Konference ŠSČR v Praze 2023 
Příloha 4: Stanovy ŠSČR s návrhem změn 
Příloha 5: Ekonomická směrnice ŠSČR z návrhem změn 
Příloha 6: Analýza tématu členských příspěvků 
Příloha 7: Přehled návrhů legislativních změn 
Příloha 8: Statuty komisí 
Příloha 9: Newsletter 08/2023 
Příloha 10: Stav hospodaření ŠSČR k 25. 8. 2023 
 


